
м■Ж',!',;'.
• т тAV

! 1
%’ ад,Vt v№feSSГ«ййа

«ИУ 451Р # »шipi*зВ5кзйЙ

K > »  
f;  §^; 
Я  W
W *•Ss, *i

‘V-Sp

otstj f
**>*§ i i fS

n
ймЦ ^Зи1 i d H  , %  <

litii &  «РЗШ  1* 'i

i f  ь Я. . . - . - . 1 ЬьЗИ

peS-
,£m

И з б и р а т е л ь н а я  к о м и с с и я  
Н о в г о р о д с к о й  области  

выр а жа ет б л а г о д а р н о с т ь
Областному государственному автономному  

образовательному учреждению  
«Новгородский торгово-технологический техникум,

за участие в областном конкурсе среди обучающихся 
образовательных организаций среднего и высшего профессионального 

образования Новгородской области, педагогических работников 
образовательных организаций Новгородской области 
на лучшую работу по вопросам избирательного права 
и избирательного процесса в 2018/2019учебном году

Председатель 
Избирательной комиссии 
Новгородской области

щ * И !  »!
jm m

А  Ш Ш В В й Ш й

ЗРУ? I

&
в Ы :: I l g s S I  * Ж

■ ш



Избирательная комиссия 
Новгородской области

П о с т а н о в л е н и е

19 марта 2019 года № 66/4-6
г. Великий Новгород

Об итогах областного конкурса 
среди обучающихся образовательных организаций среднего и высшего 

профессионального образования Новгородской области, педагогических 
работников образовательных организаций Новгородской области на 
лучшую работу по вопросам избирательного права и избирательного

процесса в 2018/2019 учебном году

В соответствии с Положением об областном конкурсе среди 

обучающихся образовательных организаций среднего и высшего 

профессионального образования Новгородской области, педагогических 

работников образовательных организаций Новгородской области на лучшую 

работу по вопросам избирательного права и избирательного процесса в 

2018/2019 учебном году, утвержденным постановлением Избирательной 

комиссии Новгородской области от 17.10.2018 №60/4-6 «Об областном 

конкурсе среди обучающихся образовательных организаций среднего и 

высшего профессионального образования Новгородской области, 

педагогических работников образовательных организаций Новгородской 

области на лучшую работу по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса в 2018/2019 учебном году», и на основании 

протокола заседания Конкурсной комиссии по подведению итогов 

областного конкурса среди обучающихся образовательных организаций 

среднего и высшего профессионального образования Новгородской области, 

педагогических работников образовательных организаций Новгородской

2869



области на лучшую работу по вопросам избирательного права и

избирательного процесса в 2018/2019 учебном году от 11 марта 2019 года 

Избирательная комиссия Новгородской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Не присуждать в номинациях «Научно-исследовательская работа»,

«Инновационные решения» и «Учебно-методическое пособие» областного 

конкурса среди обучающихся образовательных организаций среднего и 

высшего профессионального образования Новгородской области,

педагогических работников образовательных организаций Новгородской 

области на лучшую работу по вопросам избирательного права и

избирательного процесса в 2018/2019 учебном году (далее -  областной 

конкурс) первое, второе, третье и поощрительные места.

2 . В номинации «Творческая мастерская»:

присудить дополнительно одно третье место и три поощрительных 

места, перераспределив количество присуждаемых мест в рамках общего 

призового фонда областного конкурса;

не присуждать в номинации «Творческая мастерская» первое место; 

присудить следующие места, вручить дипломы и наградить подарками 

в виде памятных сувениров победителей областного конкурса:

второе место, подарок в виде памятного сувенира на сумму 900 рублей: 

Кадниковой Татьяне Сергеевне, обучающейся 3 курса федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Новгородский государственный университет имени Ярослава 

Мудрого», за презентацию «Деятельность избирательных комиссий по 

вовлечению молодежи в избирательный процесс (в том числе и на примере 

практики избирательных комиссий Новгородской области)»;

третье место, подарок в виде памятного сувенира на сумму 800 рублей: 

Макаровой Дарье Владимировне, обучающейся 1 курса областного 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Новгородский агротехнический техникум»;

2



Никонорову Валентину Сергеевичу, обучающемуся 1 курса областного 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Новгородский торгово-технологический техникум»;

поощрительное место, подарок в виде памятного сувенира на сумму 

600 рублей:

Булынину Вячеславу Вячеславовичу, обучающемуся 1 курса 

областного государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Новгородский торгово-технологический 

техникум»;

Абрамову Максиму Витальевичу, обучающемуся 3 курса областного 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Дорожно-транспортный техникум»;

Пуховой Ирине Олеговне, обучающейся 1 курса областного 

автономного профессионального образовательного учреждения

«Боровичский агропромышленный техникум»;

Медведько Владе Владимировне, обучающейся 1 курса областного 

автономного профессионального образовательного учреждения

«Боровичский агропромышленный техникум».

3. Вручить дипломы и наградить подарками в виде памятных 

сувениров научных руководителей, оказавших консультативную и 

методическую помощь обучающимся в подготовке работ, за которые 

присуждены призовые и поощрительные места:

Евлаш Татьяну Владимировну, старшего преподавателя кафедры 

государственно-правовых дисциплин федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого» -  

подарком в виде памятного сувенира на сумму 900 рублей;

Шмидт Ольгу Николаевну, преподавателя областного 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Новгородский агротехнический техникум»,



4

Глозман Ирину Г еннадьевну, преподавателя областного

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Новгородский торгово-технологический техникум» — 

подарками в виде памятного сувенира на сумму 800 рублей каждый;

Лопанову Галину Александровну преподавателя областного

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Новгородский торгово-технологический техникум»,

Лимичеву Ольгу Валентиновну, преподавателя специальных

дисциплин областного государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Дорожно-транспортный техникум» -  

подарками в виде памятного сувенира на сумму 600 рублей каждый;

Крылову Юлию Ивановну, преподавателя социально-экономических 

дисциплин областного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Боровичский агропромышленный техникум» -  двумя 

подарками в виде памятных сувениров на сумму 600 рублей каждый.

4. Провести награждение дипломами и подарками в виде памятных 

сувениров за счет средств, предусмотренных на реализацию мероприятий по 

повышению правовой культуры избирателей, участников референдума и 

обучению организаторов выборов, референдумов на 2019 год.

5. Направить настоящее постановление и благодарственные письма 

Избирательной комиссии Новгородской области в образовательные 

организации Новгородской области, обучающиеся которых приняли участие 

в областном конкурсе.

Председатель ^

Секретарь
Избирательной комиссии 
Новгородской области

Избирательной комиссии 
Новгородской области Т.И. Лебедева

Д.Н. Тимофеев


